
SMLOUVA O DILO 
uzavřená dle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Ing. Jan Bartoš 
IČ 46949526, DI
se sídlem Odlehlá 93/20, 621 00 Brno 
na straně jedné jako „Zhotovitel“ 

21 

Česká republika - Ústřední kontrolní a Zkušební ústav Zemědělský, Organizační složka 
státu 
IČ 00020338, DIČ CZ00020338 
se sídlem Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
jejímž jménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

na straně druhé jako „objednatel“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu tuto 

smlouvu 0 dílo 

I. 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně a na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované včl. II. této Smlouvy a závazek objednatele uvedené dílo 
od zhotovitele převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

II. 

Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na základě své nabídky pro objednatele následující dílo: 

- dodávka 3ks odtahových boxů v mč. 327 v areálu ÚKZÚZ Brno. 
2. Dílčí parametry díla jsou stanoveny V cenové nabídce č. 20200922, která je jako příloha 

nedílnou součástí této smlouvy. 

III. 
Místo plnění 

Místem plnění je budova laboratorního pávilónu v areálu ÚKZÚZ na adrese Hroznová 63/2, 
603 00 Brno, která je ve vlastnictví objednatele.



IV. 
Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle následujícího harmonogramu: 

l Zahájení prací -nejdříve 12. 10. 2020 
2 Předání díla-nejpozději do 15. 12. 2020 

Shora uvedené termíny považují smluvní strany za závazné a lze je změnit pouze písemně 
po vzáj emné dohodě smluvních stran. 

V. 
Cena za dílo, platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za provedení díla specifikovaného V čl. II. této 
smlouvy V částce 299 980,- Kč bez DPH, tj. 362 975,80 s DPH. 
Cenu za provedení díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli fakturou po předání 
díla bez vad a nedodělků, a to dle skutečně provedených prací Zhotovitelem V jednotkových 
cenách stanovených V příloze k této smlouvy. 
Faktura vystavená Zhotovitelem dle tohoto články smlouvy je zhotovitel povinen doručit 
objednateli. 
Smluvní strany si sjednávají splatnosti faktury vystavené dle tohoto článku smlouvy 
do 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
Cenu za dílo dle faktury vystavené dle tohoto článku smlouvy je objednatel povinen uhradit 
na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře. Za den uhrazení ceny za dílo se považuje 
den, ve kterém byla částka připsána na bankovní účet zhotovitele. 
Objednatel je podle zákona č. 147/2002 Sb. organizační složkou státu a správním úřadem. 
V souladu se zákonem o DPH se organizační složky státu při výkonu působností V oblasti 
veřejné Správy nepovažují za osoby povinné k dani. 

VI. 
Předání díla 

Zhotovitel je povinen po skončení provádění díla toto předat objednateli, a to nejpozději 
V den uvedený dle čl. IV. pod bodem 2. 
Kpřevzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele, a to nejméně 2 dny předem, 
písemnou zprávou zaslanou alespoň e-mailem na adresu objednatele. Zaslaná e-mailová 
zpráva se má za doručenou dnem následujícím po jejím odeslání. 
Obj ednatel je povinen dílo převzít. Objednatel přitom nemá právo odmítnout převzetí díla 
pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spoj ení s jinými nebrání užívání díla 
funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
O převzetí díla sepíší Smluvní Strany předávací protokol, ve kterém uvedou příp. vady 
včetně přiměřených termínů pro jejich odstranění, které budou závazné. Součástí 
předávacího protokolu budou doklady ke všem předepsaným zkouškám a revizím.



VII. 
Prohlášení smluvních stran a jejich další práva a povinnosti 

Objednatel se zavazuje bezplatně poskytnout zhotoviteli po dobu výkonu díla: 
a. jednu uzamykatelnou místnost, 
b. napojení na elektrickou energii a vodu, 
c. toalety pro pracovníky zhotovitele. 

Zhotovitel odpovídá za BOZP a PO na předaném pracovišti, a to po celou dobu provádění 
díla. 
Zhotovitel zajistí likvidaci veškerého odpadu vzniklého při provádění díla, a to V souladu 
s právními předpisy. 
Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzáj emnou součinnost nezbytnou při naplňování 
předmětu díla. 

VIII. 
Záruka za jakost 

Zhotovitel se zavazuje, že veškerý dodávaný materiál a provedené práce budou splňovat 
příslušné normy a další Závazné předpisy. Práce musí být zároveň provedeny tak, aby 
odpovídaly technickým požadavkům výrobce dodávaného materiálu a byla tak zachována 
plná záruka poskytována tímto Výrobcem. 
Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku za jakost díla po dobu 30 měsíců ode dne 
předání díla bez vad a nedodělků. Pokud však Výrobci jednotlivých součásti díla nabízejí 
jinou záruční lhůtu, platí pro tyto součástí díla výrobcem stanovena záruční doba. 
V záruční době dle tohoto článku smlouvy je obj ednatel oprávněn namítat vyskytnutou Vadu 
u zhotovitele, a to telefonicky nebo emailem. Zhotovitel je poté povinen na své náklady 
dostavit se nejpozději do 15 dnů od uplatnění vady na místo plnění k identifikaci vady a 
jejímu případnému odstranění, to neplatí V případech předvídaných V odst. 7. tohoto článku. 
V případě, že se bude jednat o neodstranitelné vady, které nebrání řádnému užívání díla, 
poskytne zhotovitel přiměřenou slevu z ceny díla. Za neodstranitelné vady bránící řádnému 
užívání díla poskytne zhotovitel neprodleně objednateli bezplatně nové bezvadné plnění. 
V případě, že se bude jednat o odstranitelné vady a zhotovitel Vadu na místě neodstraní, 
dohodne si se zástupcem objednatele jiný termín odstranění. 
Zhotovitel je oprávněn náklady na odstranění vady vyúčtovat obj ednateli pouze V případě, 
kdy má vada původ V zásahu neoprávněné osoby nebo Vandalismu. Vyúčtování provede 
zhotovitel fakturou splatnou do 14 dnů od jejího doručení objednateli na adresu sídla 
objednatele. 
Pokud zhotovitel nenastoupí V dohodnuté době k odstranění namítané vady, je objednatel 
oprávněn zajistit si opravu vady u jiného dodavatele a náklady takto vzniklé vyúčtovat 
zhotoviteli. 

IX. 
Smluvní pokuta 

Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení objednatele se 
zaplacením faktur (daňového dokladu) vystavených V souladu S touto smlouvou, a to ve 
výši 0,05 % z dlužné částky Včetně DPH za každý i započtený den prodlení. Ujednáním 
O smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 
Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení zhotovitele 
S předáním díla dle čl. IV. bod. 2, a to ve Výši 0,05 % z ceny za dílo Včetně DPH dle čl. V. 
odst. 1 za každý i započtený den prodlení. Uj ednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 
na náhradu škody.



3 Smluvní pokutu je oprávněná strana vyúčtovat fakturou, jež je splatná do 10 dnů ode dne 
jejího doručení povinné straně. 

X. 
Ukončení smlouvy 

l Účimıost smlouvy lze rovněž ukončit: 
a. dohodou smluvních stran nebo 
b. odstoupením od smlouvy vsouladu sust. § 2002 an. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, Z nichž každá smluvní Strana obdrží 
po jednom. 
Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha - cenová nabídka č. 20200922. 
Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními 
stranami. 
Otázky touto smlouvou výslovně neupravene' se řídí obecně závaznými právními předpisy 
České republiky, zejmena příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 
Zhotovitel prohlašuje, že žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství nebo jiné 
důvěrné informace a je srozuměn se skutečností, že objednatel smlouvu zveřejní v registru 
smluv. 
Tato smlouva nabývá účimıosti dnem jejího Zveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily S obsahem této smlouvy, že mu 
porozuměly a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto smlouvu uzavírají na základě 
své svobodně, vážně a omylu prostě vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojuji pod tuto Smlouvu své podpisy. 

VBrně 

Ing. Daniel J urečka 
zhotovitel ředitel 

ČR-ÚKZUZ



. / \. . 

“ ‹ ® 
\ ‹' x . 

/ 
x. . 

“ \ P VÝROBA LABORATORNÍHO NÄBYTKUA DIGESTOŘÍLAMON 

Vážený pan Ústřední kontrolní a zkušební u'stav zemědělský 
organizační složka státu 

vedoucí Oddělení analytiky krmiv Hroznová 63/2, 656 06 Brno 

Věc: Nabídka LAMON č. 20200922 - atypické ergonomické odtahové boxy 

Přednosti laboratorního nábytku LAMON: 
* Hlavní výhodouje nabídka výroby nejen klasické rovné digestoře, ale také ojedinělá nabídka výroby "Ergonomické digestoře", jejíž šikmá přední stěna podporuje 
přirozený postoj obsluhy při práci a tím zmírňuje namáhání krční páteře - viz. /oto. 

* laboratorní nábytek a digestoře LAMON se vyrábí z materiálu bez možnosti koroze bud'z laminované LDT D nebo vysokotlakého laminátu HPL.“ 
nekorodující laminovaná LDTD s reakcí na oheň třídy D nebo DTD s reakcí na oheň třídy B-S1/S2, d0 dle EN 13501-1 (povrch laminovaný nebo vysokotlaký laminát HPL standara) 

* konstrukční materiál nábytku a digestoří LAMON müže být, např. pro práce s rozpouštědly, schopný odvádět elektrostatický náboj (laminovaná DTD nebo vysokotlaký lanıinát HPL). 
* Digestoře LAMON lze objednat se Zavěšeni'm předního okna na řemeneeh nıísto na klasickém lanku, 
* LAMON je také připraven vyrobit laboratorní nábytek a digestoře na zakázku ~ dle zadaných roznıeˇru i s nestandardní ıýbavou požadovanou zákazníkem. 
* Digestoř lze osadit bezpečnostní skříňkou certijikovanou pro skladování nebezpečných látek (pracovní prostor digestoře není určen pro skladování - hrozí výbuch, požár, otrava). 
* Spojení jednotl ivých dílů nábytku je provedeno nábytkovými šrouby „konfirmátv“ = vysoká pevnost a nosnost spoju. Nehrozí tak uvolnění spojujednotlivých konstrukčních dílů. 
* Díly nábytkujsoujormátovány na velkoformátové pile Holzma HPP 250 - automatická pila pro čisté a přesné dělení desek materiálu konstrukce digestoře. 
* Záda nábytkových skříněkjsou vyrobena Z desek o tl. 18 mm, což přínáší podstatně vyšší pevnost a nosnost nábytku než u běžně používaného sololitu o tl. pouhých 3 mm. 
* Řezy materiálu (pohledové i skryté hrany) jsou hraněny za tepla pod vysokým tlakem chemicky a nıechanicky odolnou ABS hranou technologií PUR. 

1. Aıfvpický odtahový stolní box LAMON R 19Bda ~ atyp s rovnou přední stěnou, bez certifikace, pracovní deska sl inutá deska TA URUS 
Vneˇjší rozměry: dl, 1 x 1890 (1 x 1880) x hl.890 x v. 1500 nim, výška vysunutého skla cca 1750 nım (jiné rozměry dle dohody) 
Rozměry vnitř. prac. prostoru cca: šířka 1850/1840 mm (1650/1640 mezi předními sloupky řemene), hloubka PD 840 mnı, výška od PD po strop 1299 mm, min. 1150 mm pod svítidlem 
Box je určený do prostředí bez nebezpečí výbuchu plynů, prachu a hořlavých par/ Box není určen pro práce s radioaktivními látkami a zvláštˇ nebezpečnými látkami. 
Nabídka obsahuje funkční zkoušky. Nabídka nezahrnuje: napojení na média (voda, odpad, el, energie, plyn, vzduchotechnika), alarm průtoku vzduchu, revize elektro, revize plynu 
ajiné revize. Posouzení zda je box a jeho výbava vhodná pro plánované práceje třeba konzultovat s projektantem. Výbava boxu zahrnuta v ceně: 
* materiál atypického odtahového boxu.' DT DS KRONOSPAN FIREBOARD BI, reakce na oheň - vysoká třída B-s2, d0 dle EN 13501-I, podle německé klasifikace DIN 4102 odpovídá 
třídě BI, povrch desek: vysokotlaký laminát HPL standard s dekorem LAM 101 PE bílá, tl. 0,8 mm podle normy EN 438-4 (Kronospan), prostupy pro ventily vody tl stávrljící odtah 

* ochrana viditelných řezů desek vysoce chenııcky odolnou plastovou hranou ABSB HU15125 MODRÁ 22/2 (jiná barva dle dohody) o síle 2 mm, skryté řezyjsou chráněny vysoce 
chemicky odolnou bílou plastovou hranou ABS o síle 0,45 mm (hraný lepený za tepla pod tlakem), hranění technologií PUR 

* Box] (2x) Box3 (1 x vlevo) svítidlo EXT RA-N-S 2x18 W, těleso i kryt z chemicky odolného polykarbonátu PC, [lo prostředí S nebezpečím výbuchu - certifikace ATEX, krytí 1P 66, 
krytí IP 66, Box2 svítidlo LED EX 43 W, základna i di/uzor z chemicky odolného polykarbonátu PC, do prostředís nebezpečím výbuchu - certifikace ATEX, svítidla 230 V mají 
elektronický předřadník, jsou prachotěsná a odolávájí stříkající vodě, určená jsou do max. teploty 45° C, nedoporučují se do prostředí s mastnými parami 

* manuálně, svisle zvedané v každé poloze stavitelné přední okno z bezpečnostního lepeného skla o síle 6,4 mm, ktere' je zavěšené na řemenech 
jako pevná náhrada běžně používaného lanka, zdvih okna (výška otvoru do pracovního prostoru boxu) min. 800 mm (1735 mm od PD), madla černý plast 
* pracovní deska digestoře: velkoformátová ( 600x600 mm) vysoce chemicky a mechanicky odolná slinutá dlažba Taurus s dvojsložkovou kyselinovzdornou spárovací hmotou, 
přední hrana dlažby chráněná proti poškození lištou P VC se zvýšeným okrajem cca 2 mm proti přelití rozlité kapaliny, síla PD včetně lišty 30 mm, volný odtok - sifon nebo kalich 
* vyloženípı'acovního prostoru (boky a záda) do 600 nım.' vysoce chemicky a mechanicky odolná sl inutá dlažba Taurus s dvojsložkovou kyselinovzdornou spárovací hmotou 
* obklad dlažbou Taurus sloupku závaží v zadní části boxujen do 200 mm (nutný přístup pro servis závaží a nosného řemene), přední sloupky obklad 200 mm (spára silikon) 
* elektrok7'abice pro napojení přívodu el, energie objednatelem kabelem (Í YK Y 3x2,5 mm2, celá elektroinstalační výbava boxuje určená do prostředí bez nebezpečí výbuchu 
* zachován stávající odtah i ventilátory bez filtrace odsávaného vzduchu, funkční zkoušky svítidel bez revizí, bez dvojité zadní stěny pro težké plyny, bez armatur a bez napojení médií 
* box nemá Systém pro monitorování prutoku vzduchu LAMON PC* (světelný a akustický alarm dle ČSN EN 14175) viz. volitelná výbava LAMON 
Box LAMON R 19Bda - atyp včetně kompletace na místě a dopravy celkem: 2ks 227 000,00 Kč bez DPH 2 74 670, 00 Kč včetně DPH 

2. Aıfvpický odtahový stolní box LAMON R 10Bda ~ atyp s rovnou přední stěnou, bez certifikace, pracovní deska sl inutá deska TA URUS 
Stejný box do prostředí bez nebezpečí výbuchu i stejná výbava boxu jako box R 19Bda, Vneˇjší Šířka boxu R 1 0Bda je 1040 mm. Není určen pro práce s radioaktiv. a nebezp. látkami. 
Box LAM ON R 10Bda - atyp včetně kompletace na místě a dopravy celkem: 1 ks I 00 000,00 Kč bez DPH 121 000, 00 Kč včetně DPH 

2ks Box LAMON R 19Bda + 1 ks Box LAMON R 10Bda atypy včetně kompletace na mi'stě a dopravy celkem: 327 000,00 Kč bez DPH 395 670,00 Kč včetně DPH 
2ks Box LAMON R 19Bda + 1 ks Box LAMON R 10Bda včetně kompletace na místě a dopravy po slevě celkem: 299 980,00 Kč bez DPH 362 975,80 Kč včetně DPH 

Obklad prostoru pod předními kryty mezi odtahovými boxy a nad boxy pak muže být proveden po zaměření, nacenění a následné dohodě stejným materiálemjako u odtahových boxu 
boxu LAMON s povrchem HPL nebo levnější variantou bílou laminovanou LDT D stejného dekoru 101 i dezénu PE, kteráje na pohled i dotek shodnájako materiál odtahových boxu 
LAMON a která je ohraneˇna stejnou hranou ABSB HU15125 MODRÁ 22/2. Investor může zvážit i jine' možnosti začištění například sádrokarton, cetris, laminát, PVC, PP, PE 

Desky s povrchem z laminátu HPL odolávají poškrábání, nalomení i proražení. Další přednosti vycházejí z vynikajících vlastností laminátu - lehká čistitelnost, hygienicky těsná 
povrchová úprava, dlouhá životnost a vysoká odolnost vuči chemikáliím, Na nıateriálu nenıohou přežívat mikroorganisnıy a tyto prostory opouštějí. Výbornéjfi/zikální i chemicke' 
vlastnosti a dodržování čistoty i hygieny jsou většinou rozhodujícím argumentem pro použití vysokotlakého laminátu HPL. 
Výrobce vysokotlakého laminátu HPL (povrch odtahových boxu): https:/Ĺ/'cz.kronospan-express. com/cs/products/view/kronodesignz/hpl/hpl-standard“hpl-standard-8#c=1 180 
Odkaz na výrobce slinuté dlažby Taurus granit použite' na pracovní plochu a vyložení pracovního prostoru (boky, záda, v. 600 mm): https:/Ĺ"www.rako.cz 

* Dodací lhůta: dodávka na místo montáže do 15.12.2020. Dodací lhůta muže být přiměřeně okolnostem prodloužena, jestližeje zpoždění dodávky zpusobeno okolnostmi 
nezaviněnými Zhotovitelem (např. subdodavatelem pozdní dodání konstrukčního materiálu nebo položek výbavy). 

* Záı'učnípodmínky.` Záruční lhuta, která je v délce 30 měsícu (záruka na svítidla 24 měsíců, zářivky 6 měsícu), začne plynout ode dne převzetí odtahových boxu LAMON Kupujícím. 
Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, běžné odchylky v barvě a na nesprávnou údržbu. Záruka poskytovaná Zhotovitelem přestává platit, pokud na zboží nebo výrobcích 
(nábytku, digestořích nebo odtahových boxech) LAMON byly Kupujícím, uživatelem nebo třetí osobou prováděny změny, úpravy, opravy, nebo bylo se zbožím nebo výrobky LAMON 
nevhodně zacházeno či manipulováno. Dodavatel neodpovídá za vady, kteréjsou způsobeny vyšší mocí, havárií, běžným opotřebením, úmyslným poškozením, třetí osobou, Kupujícím, 
nadměrným (mechanickým, chemickým, tepelným, vlhkým nebojˇakýmkolijıným) zatížením, uživatelem nebo obsluhou (např. nesprávným používáním v rozporu se zaškolením obsluhy 
nebo v rozporu s návodem k použití nebo v rozporu s předanými uživatelskými podmínkami LAMON), 

* Přijetím nabídky Kupující souhlasí s výše uvedeným, s konstrukcí, použitým materiálem a použitou výbavou odtahových boxu, se spojovacím materiálem, s barevným provedením 

LA.MON, Odlehlá 20, 621 00 Brno, IČ. 469 49 526, DIČ. CZ6311240474, T‹žl€jtŽıVı,]ax_ +420 541 237 849, 
Web lainoncz, laboratorriidigestorcz, nabyteklaboraiorm.cz, pıpetýcom, /innpıpettecz, E-mail.“ lamoiiíjvolnycz


